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OGÓLNOPOLSKI SUKCES MICHAŁA NOWAKA 

 

28 XII 2021r. 

w Ministerstwie Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi odbyło 

się  podsumowanie 

Ogólnopolskiego Konkursu 

Filmowego „Świat się kręci 

wokół wsi”, którego 

organizatorem był Minister 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Sekretarz stanu Norbert 

Kaczmarczyk wręczył 

laureatom konkursu nagrody i wyróżnienia finansowe. Zwycięzcą został Michał Nowak, 

uczeń klasy III technikum mechanizacji i agrotroniki, którego opiekunami byli nauczyciele: 

Teresa Młyniec i Grzegorz Grzesiakowski. W nagranym przez siebie filmie, Michał 

prezentuje uroki pracy w gospodarstwie rodziców oraz swoje plany związane z dalszą 

edukacją i pracą w rolnictwie. 

                                                                                                           Teresa Młyniec 

 

RUSZ GŁOWĄ 

Szły gęsi gęsiego – jedna za drugą. Ile było gęsi? 

 

Jeśli troje dzieci i ich trzy psy nie znajdowało się pod parasolem, to jak to się stało, że żadne                    

z nich nie zmokło? 

Czy możliwe jest, by w danym roku nie było piątku trzynastego? Jeśli tak, to co ile lat 

wystąpi taka sytuacja? Ile maksymalnie piątków trzynastego może wypaść jednego roku? 



WIZYTA W DOMU DZIECKA „HANKA” I „JAŚ” 

 

W tym roku Klub Wolontariatu zorganizował zbiórkę artykułów szkolnych dla 

podopiecznych Domu Dziecka „Hanka” i „Jaś” w Dębicy. Zorganizowaliśmy również 

sprzedaż własnoręcznie wykonanych aniołków z makramy, z której uzyskaliśmy kwotę 540 

zł. Zakupiliśmy przybory szkolne, bloki, zeszyty, kredki, farby i wiele innych rzeczy, które 

sprawią radość dzieciakom. 17 grudnia wraz opiekunką koła, panią Dorotą Machaj 

odwiedziliśmy mieszkańców Domu Dziecka, sprawiając im niespodziankę. Prezenty przez 

nas podarowane są jedynie niewielkim darem serca, którego tak często brakowało w ich 

życiu.                 

Wiktoria Maziarka 

 

 



WYJĄTKOWA WIGILIA KLASOWA 

Święta Bożego Narodzenia w tradycji polskiej to 

czas niezwykły dla każdego, przepełniony ciepłem 

i serdecznością również wśród społeczności 

szkolnej. 

W dniu 17 grudnia 2021r. uczniowie najstarszych 

klas - 4 Technikum Żywienia i Usług 

Gastronomicznych, 4 Technikum Architektury 

Krajobrazu i 4 Technikum Mechanizacji Rolnictwa 

i Agrotroniki zorganizowali wraz z wychowawcami 

Małgorzatą Kmiecik i Małgorzatą Jop uroczyste 

spotkanie wigilijne. Rozpoczęła go Magda od przeczytania fragmentu Pisma Świętego 

o narodzeniu Pana Jezusa. Następnie Pani Dyrektor Katarzyna Grygiel, przełamując 

tradycyjny opłatek złożyła wszystkim świąteczno-noworoczne życzenia.Nie zabrakło 

smacznych potraw, rozmów koleżeńskich, dobrych życzeń i wspólnego kolędowania. 

Małgorzata Jop 

 

SPOTKANIE PRZY WIGILIJNYM STOLE 

17 grudnia 2021 roku, w wyjątkowej 

atmosferze nadchodzących świąt Bożego 

Narodzenia, klasa IIITŁg wraz 

z wychowawcą Joanną Betlej 

zorganizowała wigilię klasową. 

Po odczytaniu fragmentu z Pisma Świętego 

o narodzeniu Pana Jezusa wszyscy złożyli 

sobie świąteczno-noworoczne życzenia, po 

czym zasiedli przy wigilijnym stole pełnym 

smacznych potraw. 

Spotkanie upłynęło w bardzo miłej aurze, wypełnionej rozmową i wspólnym kolędowaniem. 



WSPÓLNE ŚWIĘTOWANIE 

 

Wigilia klasowa to popularna 

tradycja, organizowana również 

w naszej szkole.  Uczniowie klasy 

I Technikum żywienia i usług 

gastronomicznych podjęli się tego 

zadania. 13 grudnia w ramach zajęć 

praktycznych uczniowie 

zorganizowali świąteczne spotkanie. 

Uczniowie przygotowali świąteczne 

potrawy oraz  upiekli ciasteczka. 

W serdecznej atmosferze spędzili czas razem, składając sobie życzenia, rozmawiając 

i kolędując.  

 

FINAŁ MIĘDZYSZKOLNEGO KONKURSU 

MATEMATYCZNO - INFORMATYCZNEGO 

 

17.12.2021 r. w Zespole 

Szkół Ekonomicznych im. Janusza 

Korczaka w Dębicy odbył się finał 

Międzyszkolnego Konkursu 

Matematyczno - Informatycznego 

pod hasłem "Z matematyką na 

wesoło", organizowanego dla 

uczniów klas pierwszych szkół 

ponadpodstawowych z Powiatu 

Dębickiego. 

 



W finale konkursu naszą szkołę reprezentowały dwa zespoły: 

1. Paulina Witusik, Paweł Raś z kl. I TMRiA oraz Paweł Nowicki z kl. I TŻ, 

2. Karolina Nowicka, Przemysław Kulczak z kl. I TMRiA oraz Beata Święch z kl. I TŻ. 

W konkursie rywalizowało ze sobą 5 zespołów. 

Drużyna w składzie: Paulina Witusik, Paweł Raś, Paweł Nowicki zajęła III miejsce. 

Gratulujemy sukcesu zarówno uczniom jak i p. M. Batyckiej, która przygotowywała młodzież 

do konkursu. 

                                                                     M. Kmiecik 

MIKOŁAJKI 

Jedną z grudniowych 

tradycji jest obdarowywanie się 

prezentami. Nie inaczej było 

w klasie I Technikum żywienia. 

Nasza wychowawczyni 

zaproponowała, abyśmy wykonali 

prezenty własnoręcznie. Okazało 

się, że każdy z nas posiada jakiś 

talent. Wśród prezentów znalazły 

się lampka wykonana z drzewa, 

drewniana podstawka pod kubeczek, robótki na szydełku, haftowane obrazki, stroiki i wiele 

innych. Mikołaj nie zapomniał o naszej wychowawczyni, która dostała pięknego, ręcznie 

wydzierganego mikołaja. 

Uczniowie klasy I TŻ 

 

 

 



NIESIENIE ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 

Tradycyjnie, jak co roku z okazji Świąt Bożego 

Narodzenia, Szkolne Koło Caritas zorganizowało 

zbiórkę żywności dla osób potrzebujących. Wielu 

uczniów z chęcią zaangażowało się w akcję, która 

trwała dwa tygodnie. Po zebraniu znacznej ilości 

produktów, przygotowaliśmy świąteczne paczki. 

Dzięki współpracy z Miejsko- Gminnym Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej w Brzostku wyznaczyliśmy osoby 

starsze, do których udaliśmy się z podarkami. 

Wspaniale jest nieść pomoc potrzebującym. Widok 

radości na ich twarzach był cudownym 

podziękowaniem. 

Święta to czas radości, spędzony w ciepłym, 

rodzinnym gronie. Niestety nie każdy może tego doświadczyć. Pamiętajmy o osobach 

samotnych i potrzebujących, którym możemy pomóc. Każdy najmniejszy gest się liczy, 

a dobro zawsze do nas wraca. 

 

 

 



 

PRZEDNIA ZABAWA NA LODOWISKU 

Korzystając z zimowej aury w dniu 

07 grudnia 2021 r. wybraliśmy się na 

lodowisko do Dębicy. Uczestnikami 

wycieczki byli uczniowie klasy: 2 TMR 

i A oraz przedstawiciele klasy 3 ZMp 

naszej szkoły. Opiekunami wycieczki 

byli: pani Margareta Stelmach -

 wychowawca klasy i pan Bogdan 

Stelmach. 

Zbiórka w szkole odbyła się 

o godzinie 8:00 a następnie udaliśmy się 

do autobusu gdzie została sprawdzona 

lista obecności i wyruszyliśmy w drogę na 

lodowisko. Po przyjeździe na miejsce 

kupiliśmy zbiorowy bilet 

i wypożyczyliśmy łyżwy. I właśnie wtedy 

zaczęła się przednia zabawa która z czasem nabierała tempa. Mogliśmy obserwować wzloty 

i upadki nowicjuszy a także wspaniałą i jednocześnie brawurową jazdę zaawansowanych 

łyżwiarzy. Niektórzy wjeżdżali na taflę odważnie, a inni z bojaźnią i strachem w oczach 

trzymając się bandy stawiali pierwsze kroki na lodzie, aby mieć się czego chwycić 

w najgorszym momencie. 

Przez ponad 2 godziny cieszyliśmy się z możliwości oderwania się od nauki w szkole. 

Niestety gdy zegar wybił godzinę 11.20 trzeba było kończyć zabawę. Zmęczeni jazdą i głodni 

pojechaliśmy do restauracji Mcdonald coś przekąsić. Najedzeni i zmęczeni wyruszyliśmy 

w drogę powrotną. 

Nasz wyjazd był bardzo udany a wspomnienia dobrej zabawy pozostaną z nami na 

długo. 

Margareta Stelmach   

 



OGÓLNOPOLSKI KONKURS GASTRONOMICZNY                  

SLOW FOOD 2021 

 

 

30 listopada 2021r. uczniowie  klasy III TŻiUG – Kinga Kolbusz i Tomasz Dąbrowski 

– odnieśli kolejny, znaczący sukces kulinarny. Otrzymali I wyróżnienie w Ogólnopolskim 

Konkursie Gastronomicznym SLOW FOOD 2021 w temacie „Jabłko w słodkim duecie 

z marchewką”. 

Konkurs miał na celu propagowanie żywności ekologicznej, zdrowego odżywiania 

i idei Slow Food, a także ocenę poziomu wiedzy i umiejętności kulinarnych uczniów szkół 

gastronomicznych. Organizatorem konkursu był Zespół Szkół Centrum Kształcenia 

Rolniczego w Oleszycach. 

Jury Konkursowe to szefowie kuchni znanych restauracji: Kresowej Osady w Baszni 

Dolnej, Dębowego Dworu w Rudzie Różanieckiej i Restauracji Zamkowej w Krasiczynie. 

Kinga i Tomek, pod okiem nauczyciela praktycznej nauki zawodu Małgorzaty Kolbusz, 

konkurowali z zespołami 17 Szkół Rolniczych i godnie reprezentowali naszą szkołę, 

prezentując wspaniały deser, którego podstawowymi składnikami było jabłko i marchewka. 

Wysoką oceną konkursową zostali zachęceni do dalszych konkursów kulinarnych. 

Małgorzata Kolbusz 



PODSUMOWANIE                                                         

POWIATOWEGO KONKURSU EKOLOGICZNEGO 

 

2.12.2021 r. o godz. 10.00 w II LO im. ks. 

Jana Twardowskiego w Dębicy miało 

miejsce uroczyste podsumowanie 

Powiatowego Konkursu  Ekologicznego -

 "Polskie płazy, gady". 

Po wręczeniu nagród laureatom konkursu, 

odbyła się debata ekologiczna 

przygotowana przez Klub Debatancki 

działający w II LO, której przysłuchiwali się 

uczniowie naszej szkoły: D. Święch - kl. III 

TMRiA (P) oraz M. Synowiecka - kl. III 

TAK (G). 

Debatanci zwrócili uwagę na fakt, że obecnie obserwuje się coraz więcej problemów 

ekologicznych na Ziemi. Środowisko jest stale zaśmiecane i  niszczone są zasoby przyrody. 

Rabunkowa eksploatacja zasobów naturalnych doprowadziła do gwałtownego zmniejszenia 

się ich ilości. Emisja toksycznych gazów i pyłów przez zakłady przemysłowe doprowadziła 

do zatrucia powietrza. Zmniejszyła się powierzchnia terenów zalesionych. Coraz częściej 

zdarzają się katastrofy ekologiczne: awarie elektrowni jądrowych, katastrofy tankowców. 

Wymiera coraz więcej gatunków zwierząt i roślin. 

Człowiek może pomóc Ziemi  m.in. poprzez mądre i rozważne gospodarowanie jej zasobami 

, dążenie do zachowania przyrodniczego bogactwa świata, który nas otacza, wprowadzanie 

nowoczesnych technologii produkcji, minimalizację  ilości odpadów trujących 

środowisko.  Losy świata są w rękach każdego z nas. 

M. Kmiecik 

 

https://mfiles.pl/pl/index.php/Zasoby
https://mfiles.pl/pl/index.php/Eksploatacja
https://mfiles.pl/pl/index.php/Zas%C3%B3b
https://mfiles.pl/pl/index.php/Emisja
https://mfiles.pl/pl/index.php/Minimalizacja_ilo%C5%9Bci_odpad%C3%B3w


WYCIECZKA DO OŚWIĘCIMIA I KRAKOWA 

W piątek – 26.XI.2021 roku klasa III TŁp oraz kilkoro uczniów z  klas: I TŻ i I TM 

uczestniczyło w jednodniowej wycieczce do Oświęcimia i Krakowa. Opiekunami 

byli wychowawca klasy III TŁp Pani Teresa Radelczuk oraz pedagog szkolny Pani 

Małgorzata Kmiecik. 

Po przyjeździe do Oświęcimia zwiedziliśmy  obóz Auschwitz, który  stał się dla 

świata symbolem terroru i ludobójstwa. Utworzony został przez Niemców w połowie 1940 r. 

na przedmieściach Oświęcimia, włączonego przez hitlerowców do Trzeciej Rzeszy. 

Bezpośrednim powodem utworzenia obozu była powiększająca się liczba aresztowanych 

masowo Polaków i przepełnienie istniejących więzień. Pierwszy transport Polaków dotarł do 

Auschwitz 14 czerwca 1940 r. z więzienia w Tarnowie. W 1944 r., w szczytowym okresie 

działania, obóz składał się z trzech części: Auschwitz I, Auschwitz II-Birkenau, Auschwitz 

III. Wszystkie obozy i podobozy Niemcy odizolowali od świata zewnętrznego i otoczyli 

ogrodzeniem z drutu kolczastego. Zwiedzającym są udostępnione tereny i większość 

obiektów byłych obozów Auschwitz I i Auschwitz-II Birkenau. Część budynków jest 

wyłączona ze zwiedzania (m.in. tzw. bloki rezerwatowe, administracja, działy muzealne). 



Pani przewodnik przejmująco opowiedziała o historii tego świętego miejsca w autentycznej 

przestrzeni poobozowej co dało nam możliwość refleksji i dyskusji na wiele tematów, 

ważnych w procesie edukacji. To ludzie należący do faszystowskiego systemu, świadomie 

i celowo zamordowali miliony ludzi, przyczyniając się do tragedii, która nawet z perspektywy 

minionych lat wydaje się być trudna do ogarnięcia ludzką wyobraźnią i jeszcze trudniejsza do 

zrozumienia. 

Z Oświęcimia wyruszyliśmy do Krakowa gdzie głównym interesującym nas punktem 

zwiedzania były wnętrza restauracji „Wierzynek”. Na miejscu oczekiwał już na nas kelner, 

który przedstawiając królewskie dziedzictwo oraz wyjątkowość wnętrz, przeniósł nas 

w odległe epoki. Restauracja założona została w 1945r. przez Kazimierza Książka jako 

restauracja Pod Wierzynkiem. Jej nazwa nawiązuje do mieszczanina Mikołaja 

Wierzynka             i wydanej przez niego w 1364 roku uczty, w której uczestniczyli m.in. 

cesarz Karol IV Luksemburski, Ludwik Węgierski, Kazimierz III Wielki oraz wielu innych 

monarchów. 

W legendarnej Sali Wierzynkowej podziwialiśmy niezwykłą reprodukcję XIX 

wiecznego obrazu Bronisława Abramowicza „Uczta u Wierzynka”. Jedyną w swoim rodzaju 

oprawę uczty tworzą oryginalne kurdybany – arcydzieła zdobiące ściany komnaty. Wykonane 

ręcznie z naturalnie garbowanej skóry cielęcej, pokrytej warstwą prawdziwego srebra 

płatkowego i ozdobionej misternymi złoceniami. W Sali Kolumnowej wzrok 

zachwycały rzeźbione kasetony, delikatne malowidła oraz unikatowe kolumny wykonane 

w starożytnym stylu. Na pierwszym piętrze usytuowana jest Sala Krakowska, której 

ściany  zachwycają wielością barw przywołując na myśl odległe czasy Miasta Królów Polski, 

pełnego tajemnic i legend. W Sali Zegarowej znajdują się zabytkowe zegary wahadłowe 

z różnych okresów historii. Nad stołami króluje oryginalny obraz współczesnego malarza 

i grafika, Rafała Olbińskiego przedstawiający nowoczesną interpretację legendarnej uczty 

u Wierzynka. Na drugim piętrze restauracji mieści się elegancka Sala Renesansowa, której 

wystrój zapewniają delikatne, klasyczne zdobienia w ciepłych kolorach oraz pełne blasku 

mosiężne kinkiety. W stylu malarstwa starożytnych Pompei urządzono Sale Pompejańskie, 

których ściany zdobią freski przestawiające piękne kwiatowe kompozycje, sceny rodzajowe 

i zwierzęta. Nastrój podkreślają złote kandelabry i zabytkowe lustra. 

Zwiedzanie unikatowego wystroju restauracji „Wierzynek” było dla nas zaproszeniem 

do odbycia niezwykłej podróży w czasie, przenoszącej do minionych wieków osławionych 

bogactwem i obfitością - w legendarnym mieście Krakowie. 

Teresa Radelczuk 



„WIECZÓR PIEŚNI PATRIOTYCZNEJ” 

W jesienne , listopadowe popołudnie Kawiarenka 

Teatralna zaprosiła nauczycieli na „Wieczór pieśni 

patriotycznej”. Podczas spotkania na tle wystawy 

o Piłsudskim  w czytelni 

biblioteki szkolnej 

uczestnicy słuchali 

melodii, pieśni oraz 

poezji narodowej. 

Spotkanie umilone zostało poczęstunkiem 

przygotowanym przez nauczycieli pracowni 

gastronomicznej w naszej szkole. 

                                                                                                                       Organizatorzy 

 

 

ROZWIĄŻ REBUS 

 

 

 

 

 

 

 

 



V OGÓLNOPOLSKI KONKURS KALIGRAFICZNY                                      

IM. JANUSZA KORZENIOWSKIEGO 

18 listopada 2021 r. 

uczniowie naszej szkoły wzięli 

udział w szkolnym etapie 

V Ogólnopolskiego Konkursu 

Kaligraficznego im. Janusza 

Korzeniowskiego, którego celem 

było doskonalenie umiejętności 

kształtnego pięknego pisania 

piórem, uwrażliwienie na piękno 

pisma  odręcznego ksiąg ręcznie 

iluminowanych, rozwijanie 

wrażliwości  na piękno języka ojczystego oraz promowanie czytelnictwa wśród dzieci 

i młodzieży. 

Zadanie konkursowe polegało na pięknym przepisaniu słów J.R.R. Tolkiena: W każdej 

chwili liczy się, kim jesteśmy i co robimy, a nie to, kim planujemy być i co planujemy robić 

oraz na ozdobieniu tekstu iluminacjami, inicjałem lub bordiurą. 

Przy ocenie prac  brano pod uwagę: staranność i oryginalność elementów graficznych, 

płynność pisma i estetykę połączeń literowych, kompozycję pracy, poprawność ortograficzną 

i interpunkcyjną, oryginalność ujęcia tematu. 

Trzyosobowa komisja oceniająca, w skład której wchodzili: p. Teresa Młyniec, p. Dorota 

Machaj  oraz p. Paweł Kasprzyk wyłonili zwycięzców: 

I miejsce – Julia Staniszewska, kl. III TAKg 

II miejsce – Wiktoria Maziarka, kl. III TAKg 

III miejsce – Marzena Kluza, kl. III TAKg 

IV miejsce – Karolina Korzeń, kl. II TŻ 

Liczba punktów, które zdobyły ww. uczennice pozwoliła im zakwalifikować się do etapu 

rejonowego, który odbędzie się w styczniu. 

Zwycięzcom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 

 



SZKOLNY BUS SŁUŻY UCZNIOM 

 

W dniu 19 listopada 2021r. uczniowie klasy 4 Technikum Mechanizacji Rolnictwa 

i Agrotroniki pod opieką wychowawcy Małgorzaty Jop i pedagoga Małgorzaty Kmiecik 

uczestniczyli w wycieczce do kina Helios w Krośnie. 

Celem wyjazdu było kształtowanie wrażliwości estetycznej poprzez aktywny odbiór 

sztuki filmowej, kształtowanie nawyków kulturalnego zachowania się w miejscach 

publicznych oraz w środkach transportu, wzmocnienie więzi koleżeńskiej, a także zapoznanie 

z historią i zabytkami Krosna. 

                                                 Uczestnicy 

 

 

 



 

PODRÓŻ W PRZESZŁOŚĆ I W PRZYSZŁOŚĆ 

W dniu 15 listopada 2021r. uczniowie klasy 4 Technikum Mechanizacji Rolnictwa 

i Agrotroniki pod opieką wychowawcy Małgorzaty Jop i nauczyciela wychowania fizycznego 

Bogdana Stelmacha uczestniczyli w wycieczce naukowo-edukacyjnej do Rzeszowa. 

Celem wyjazdu było obejrzenie wystawy multimedialnej zatytułowanej „20 - 40 - 20 

czyli od Bitwy Warszawskiej do Katynia" w Instytucie Pamięci Narodowej, która  jest 

niezwykłą podróżą po najtrudniejszych momentach polskiej historii widzianej przez pryzmat 

konkretnych historycznych postaci. 

Rok 1920 jest dla Polaków symbolem wielkiego tryumfu, natomiast rok 1940 jest 

kojarzony z katyńskimi dołami, czyli z okrutnym ludobójstwem. Te dwie daty wiele łączy, 

przede wszystkim spajają je losy Polaków, którzy walczyli na frontach wojny polsko-

bolszewickiej, a 20 lat później stali się ofiarami okrutnej decyzji najwyższych władz ZSRR. 

Najważniejszą częścią wystawy był poruszający film fabularny, którego scenariusz 

powstał na podstawie życiorysów pięciu postaci. Młodzież w scenografii lasu katyńskiego 

mogła zapoznać się z ich biogramami, zobaczyć archiwalne zdjęcia ukazujące świat, 

w którym żyli, a także posłuchać wykładu i podyskutować z panem Zenonem Fajgerem. 

Kolejnym punktem wycieczki było spotkanie na  Uniwersytecie Rzeszowskim.   

Pan Paweł Krajewski–doradca zawodowy z Sekcji Biura Karier-zapoznał uczniów 

z ofertą edukacyjną uczelni. Już wkrótce czeka ich bowiem poważna decyzja, jaką jest wybór 

dalszej drogi kształcenia, która zagwarantuje zdobycie specjalistycznej wiedzy,                                 

a w konsekwencji przejście na rynek pracy. 

Następnie w ramach programu Uniwersytecki Portal Wiedzy, mającego na celu 

popularyzację nauki, młodzież wzięła udział w interesującym wykładzie i pokazach profesora 

doktora habilitowanego Ireneusza Stefaniuka pod tytułem „Lasery i ich zastosowania”. 

Wzbogaceni wiedzą na temat przeszłości oraz pasjonującej przyszłości, swoich 

marzeń i aspiracji, uczniowie wrócili do szkoły. 

Małgorzata Jop 

 

 



WYCIECZKA DYDAKTYCZNA KLASY IV TŁ 

W dniach 9-10 listopada 2021 roku, uczniowie 

klasy IV TŁ wraz z opiekunami: Małgorzatą Kmiecik 

i Dorota Machaj, wzięli udział w wycieczce dydaktycznej 

do Oświęcimia i Krakowa. 

W pierwszym dniu młodzież zwiedziła Państwowe 

Muzeum Auschwitz - Birkenau - były niemiecki 

nazistowski obóz koncentracyjny. 

Pani przewodnik przybliżyła uczniom tragiczną 

historię Polaków, Żydów i Romów z rożnych państw 

Europy, przywożonych tu w czasie II wojny światowej, którzy byli przez hitlerowców 

bestialsko traktowani, poddawani nieludzkim pseudomedycznym eksperymentom i masowo 

zabijani najczęściej przez zagazowanie. W trakcie zwiedzania młodzież mogła zobaczyć, 

w jakich warunkach mieszkali więźniowie oraz to, co po nich pozostało - sterty rzeczy 

osobistych: zniszczonych butów, ubrań, okularów, naczyń, walizek, a także zdjęcia "życia 

obozowego". Najbardziej drastycznym dla młodzieży był widok zachowanych w pierwotnym 

stanie komór gazowych i krematoriów. 

Drugi dzień wycieczki, przeznaczony był na zwiedzanie Ogrodu Botanicznego UJ 

i zabytków miasta królewskiego - Krakowa. 

Ogród Botaniczny prezentował się ślicznie w jesiennej scenerii, a kwiaty 

w oranżeriach i storczykarni zachwycały kolorami i formami.  

Na Wawelu, w przeddzień Narodowego Święta Niepodległości, uczniowie oddali hołd 

Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu, którego zwłoki spoczywają w krypcie Pod Wieżą 

Srebrnych Dzwonów. 

Ze Wzgórza Wawelskiego uczniowie udali się na Stare Miasto, gdzie na Rynku 

zobaczyli Kościół Mariacki,  pomnik Adama Mickiewicza, Bramę Floriańską i przepiękne 

fasady starych kamienic. W Sukiennicach  zwiedzili Galerię Sztuki  Polskiej XIX wieku, 

gdzie mogli podziwiać min. dzieła takich malarzy jak: Jan Matejko, Władysław Podkowiński, 

Jacek Malczewski, Aleksander Gierymski, Artur Grottger czy Józef Chełmoński. 

Wycieczka była dla uczniów wspaniałą lekcją historii. 

Z pewnością każdy zapamięta obraz obozu w Auschwitz, gdzie " ludzie ludziom 

zgotowali ten los" oraz zabytki miasta Krakowa.  

 



 

103 ROCZNICA ODZYSKANIA                                                       

PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI 

11 listopada 1918 

r., po latach wysiłków 

i zmagań wielu 

patriotów, Polska 

powróciła na mapę 

Europy jako suwerenne 

państwo. Walka 

o niepodległość silnie 

wpisywała się 

w codzienność tych, 

którzy ciężko pracowali, 

uczyli się, dbali o rozwój 

gospodarki i życia społecznego, częstokroć będąc z tego powodu szykowanymi, 

aresztowanymi i prześladowanymi. Starania o niepodległość naznaczone były również trudem 

i pracą Polaków na emigracji, którzy tak wytrwale kultywowali polskość, rozwijając z myślą 

o niej myśl polityczną czy polską kulturę. 

Polska powstała w chwili klęski zaborców w I wojnie światowej. 11 listopada 

dekretem Rady Regencyjnej Józef Piłsudski otrzymał naczelne dowództwo nad wojskiem. 

Trzy dni później gremium to rozwiązało się, przekazując Naczelnikowi pełnię władzy nad 

odbudowującym się państwem. 

11 listopada przypada Święto Niepodległości, ustanowione na mocy ustawy z dnia 23 

kwietnia 1937 r. Zostało zniesione po II wojnie światowej – w 1945 r. – a następnie 

przywrócone ustawą z dnia 15 lutego 1989 r. 

Z tej bardzo ważnej okazji społeczność naszej szkoły uczestniczyła w uroczystej 

akademii przygotowanej przez klasę III TŁp wraz z wychowawcą Panią Teresą Radelczuk. 



Głównym punktem uroczystości było wspólne odśpiewanie hymnu 

państwowego w ramach akcji Ministerstwa Edukacji Narodowej „Szkoła do 

hymnu” włączając  się we wspólne świętowanie kolejnej rocznicy odzyskania przez Polskę 

niepodległości. „Szkoła do hymnu 2021” jest to kontynuacja akcji, która rozpoczęła się 

w 2018 r. Od początku cieszy się dużym zainteresowaniem uczniów i nauczycieli. W akcję 

włączają się także placówki polonijne z całego świata. 

Po odśpiewaniu hymnu młodzież klasy III TŁp przedstawiła montaż słowno- 

muzyczny. W przedsięwzięcie to zaangażowani byli także uczniowie: Natalia Jedziniak, 

Justyna Lampara oraz Kinga Surdel- z klasy II TŻiUG, Agnieszka Rachwał z klasy I TŻiUG, 

Jakub Reguła z kl. II TMRiA oraz Stanisław Siedlarski i Kacper Kopeć z kl. III TMRiA. 

  Oddając szacunek symbolom narodowym, oddaliśmy go wszystkim Polakom- tym, 

którzy odeszli i tym, którzy żyją obecnie. 

Teresa RadelcZUK 

 

HUMOR SZKOLNY 

 

Młody człowiek wchodzi do sklepu i ptya: 

-Czy są widokówki z napisem "Dla jedynej" 

-Są! 

-To proszę 12 sztuk. 

 

-Jasiu?-pyta nauczyciel-Jak to będzie przypadek 

"lubię nauczycieli"? 

-Bardzo rzadki ,panie profesorze. 

 



NAGRODA DLA PANI KATARZYNY GRYGIEL 

DYREKTORA ZSCKR W BRZOSTKU 

  

Dyrektor mgr inż. Katarzyna Grygiel została odznaczona Medalem Komisji Edukacji 

Narodowej za zasługi dla oświaty i wychowania. Medal odebrała w trakcie gali, która odbyła 

się 27 października 2021 roku w Narodowym Instytucie Kultury i Dziedzictwa Wsi 

w Warszawie. Była to bardzo ważna uroczystość dla szkół rolniczych działających pod egidą 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. W jej trakcie Sekretarz Stanu w Ministerstwie 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi pan Szymon Giżyński w asyście Dyrektora Departamentu Spraw 

Społecznych i Oświaty Rolniczej pana Roberta Jakubika odebrał od nowych nauczycieli 

uroczyste ślubowanie, innym przekazał akty nadania awansu zawodowego nauczyciela 

mianowanego i dyplomowanego, a najbardziej zasłużonym nauczycielom i dyrektorom 

wręczył medale, odznaczenia i  nagrody. 



 

WYCIECZKA DYDAKTYCZNA  

W dniu 02.11.21 odbyło się spotkanie uczniów klasy 

III TAK i IV TŻ z przedsiębiorcami  Panią Elżbietą 

i Zbigniewem Lemek, prowadzącymi restaurację „Biancko”. 

Uczniowie zostali zapoznani z etapami uruchamiania firmy 

i możliwościami, jakie daje dofinansowanie 

z UE.  Jednocześnie Pan Zbigniew Lemek  wskazał na różne 

możliwości pozyskania środków finansowych na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej, co uczniowie mogli 

skonfrontować z wiadomościami pozyskanymi w trakcie 

nauki przedmiotu podejmowanie i prowadzenie działalności 

gospodarczej. Młodzież mogła zapoznać się ze strukturą organizacyjną w firmie, organizacją 

pracy i działaniami marketingowymi. Pan Zbigniew Lemek wykazał wady i zalety 

prowadzenia firmy. Zapewnił, że gdyby nie podjęta decyzja o założeniu firmy, nigdy nie 

spotkałby wielu fantastycznych ludzi, którzy wpłynęli na jego postrzeganie różnych rzeczy 

i niewątpliwy rozwój. Uświadomił również, że szczególne znaczenie ma dbałość 

o podnoszenie umiejętności, szukanie nowych rozwiązań. Dlatego też właściciele i personel 

biorą udział w szkoleniach prowadzonych przez znanych w Polsce i Europie kucharzy 

podnoszących ich kwalifikacje. Największą wadą według Pana Zbigniewa Lemka jest brak 

czasu, brak możliwości wypoczynku, brak czasu dla rodziny, co dotyczy wszystkich 

przedsiębiorców, a szczególnie jest widoczne w gastronomii, ze względu na działalność 

w soboty i niedziele. W drugiej części spotkania uczniowie mieli możliwość zwiedzenia 

lokalu, poza salą restauracyjną również salę bankietową i bardzo nowocześnie wyposażoną 

kuchnię. Zapoznali się ze sprzętem  gastronomicznym wykorzystywanym do przygotowania 

dużych imprez, jak np. wesela, studniówki, eventy i organizacją tego typu przedsięwzięć. Pan 

Zbigniew Lemek zapewnił, że jest zainteresowany nie tylko działalnością szkoleniową, ale też 

współpracą ze szkołą w ramach organizacji praktyk i zatrudnieniem absolwentów Technikum 

żywienia i usług gastronomicznych w swojej restauracji. Ponadto udostępniono nam kontakt 

do znanego kucharza, z którego doradztwa i szkoleń korzysta firma  Państwa  Lemków, 

a który mógłby takie szkolenie przeprowadzić dla uczniów naszej szkoły. 

Anna Fundakowska 



"SZKOŁA PAMIĘTA" 

Młodzi ludzie muszą pamiętać 

o tych, którzy oddali życie w imię 

wolności Ojczyzny, którzy zginęli 

podczas najokrutniejszej wojny w historii 

ludzkości. W Gumniskach koło Siedlisk -

 Bogusz znajduje się polana -

 Kałużówka,  na której stoczona została 

największa bitwa II wojny światowej 

w południowo- wschodniej Polsce. Podczas akcji „Burza” z 23 na 24 sierpnia 1944 roku 

grupa partyzantów II Zgrupowania AK Polskich Strzelców Konnych dowodzonych przez 

majora Adama Lazarowicza pseudonim –„ Klamra” stoczyła walkę 

z oddziałami  niemieckimi.  Żołnierze dzielnie odparli atak wroga - oddziały niemieckie 

wycofały się.  Na polanie poległo 11 żołnierzy AK, natomiast w całej bitwie zginęło 60 

partyzantów. Kałużówka jest miejscem pamięci, znajduje się tam pomnik upamiętniający to 

wydarzenie oraz tych, którzy stracili  podczas tej bitwy życie. Przedstawiciele Samorządu 

Uczniowskiego z Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Brzostku w przededniu 

Święta Zmarłych udali się w to historyczne miejsce, aby zapalić znicz i oddać hołd poległym 

za wolność naszej Ojczyzny. 

W ramach akcji „Szkoła pamięta”, zainicjowanej przez Ministerstwo Edukacji 

i Nauki, biblioteka szkolna zorganizowała wystawy 

poświęcone dwóm wybitnym osobom, które 

zasłużyły się dla naszego kraju,  Ignacemu 

Łukasiewiczowi – wynalazcy lampy naftowej 

i Józefowi Piłsudskiemu - Ojcu Niepodległości. 

Ponadto uczniowie zostali zapoznani  z publikacjami 

dotyczącymi ww. postaci, co umożliwiło im pozyskać 

wiedzę  niezbędną do wzięcia udziału w konkursach: 

„Ignacy Łukasiewicz – światło z ziemi” oraz „Józef 

Piłsudski – Ojciec Niepodległości”. 

Ostatnim ogniwem akcji był V Test o Regionie, w którym uczniowie wykazali się 

znajomością historii swojej małej ojczyzny, zarówno tej obecnej jak i dawnej. 

 



JAK DBAĆ O FORMĘ ZIMĄ? 

Krótkie zimowe dni, długie wieczory i niska temperatura za oknami sprawiają, że 

nasza chęć do jakiejkolwiek aktywności fizycznej gwałtownie spada. 

Jednak zimą, tak samo jak wiosną czy latem, ruch jest nam potrzebny, a zima nie 

powinna być dla nas wymówką przed porzuceniem wszelkich form aktywności fizycznej. Co 

możemy zatem zrobić, aby zadbać o naszą formę także i o tej porze roku? Wystarczy się po 

prostu zmotywować, bo możliwości jest wiele. 

Ruch na powietrzu… 

Przede wszystkim warto wykorzystać możliwości jakie daje nam zima. Lodowisko 

czy stok narciarski może okazać się świetną zabawą, zwłaszcza gdy zabierzemy ze sobą 

przyjaciół. Nie musimy posiadać własnego sprzętu, bo zarówno lodowiska jak i stoki 

narciarskie dysponują wypożyczalniami, w których możemy zaopatrzyć się  w potrzebny nam 

sprzęt                     i z niego skorzystać. Dla tych, co nie potrafią jeszcze jeździć na łyżwach 

czy nartach, tegoroczna zima może być świetną okazją do tego, żeby się nauczyć.  

Jeżeli jednak nie jesteśmy zainteresowani tego rodzaju sportami zimowymi, zawsze 

pozostaje nam spacer albo popularny ostatnio nordic walking lub ballking, w którym w 

dłoniach zamiast kijków trzymamy piłeczki, ściskając je mocno w momencie wyrzucania ręki 

w przód. Pamiętajmy tylko, aby strój dopasować do panujących warunków pogodowych. 

Niezbędne będą czapki, rękawiczki a także odpowiednie obuwie. Powinno nam być ciepło, 

ale jednocześnie wygodnie. 

A może pod dachem? 

Sporty zimowe i spacer to nie jedyne sposoby na aktywność ruchową w chłodne, 

zimowe miesiące. Dobrym pomysłem są także siłownie i kluby fitness. Posiadają one w 

swojej ofercie wiele różnych zajęć grupowych, w których każdy znajdzie cos dla siebie. 

Można także samodzielnie ćwiczyć na wybranym przyrządzie albo skorzystać z opieki trenera 

i ćwiczyć pod okiem wykwalifikowanego instruktora. Warto skorzystać z tego rodzaju zajęć, 

zwłaszcza, że wiele klubów ma w cenniku np. możliwość zapłaty tylko za jedne zajęcia, za 

cały tydzień lub miesiąc, a niektóre kluby oferują promocyjne ceny karnetów miesięcznych. 

Równie dobrym sposobem na utrzymanie formy zimą jest pływanie. Od dawna wiadomo, że 

regularne pływanie poprawia kondycję, ogólny stan zdrowia, a także samopoczucie. Dlatego 



warto korzystać z tej formy aktywności nawet zimą. Należy jednak pamiętać, aby dokładnie 

wysuszyć włosy i nie wychodzić na zewnątrz zaraz po wyjściu z szatni. 

Ćwiczenia w domu 

Osoby które nie chcą lub nie maja możliwości skorzystania z żadnej z tych aktywności 

mogą ćwiczyć w domu. Dbanie o kondycję w zaciszu domowego ogniska wcale nie musi być 

nudne. Na rynku dostępnych jest wiele płyt z treningami, a podobne filmiki możemy także 

znaleźć w internecie. Może warto odkurzyć stojące w kącie zapomniane sprzęty, takie jak 

steper, orbitrek czy rower stacjonarny. W okresie zimowym to właśnie one powinny stać się 

naszym sprzymierzeńcem. Dzięki nim, zamiast bezczynnie siedzieć przed telewizorem, 

będziemy pracować nad naszą kondycją. A jeżeli nie posiadamy takich urządzeń to wystarczy 

krzesło, mata czy choćby hantle, aby zachować dobrą formę. Istnieje mnóstwo ćwiczeń, do 

których nie potrzebne są nam żadne specjalne sprzęty, jedynie odrobina chęci. 

Zdrowe jedzenie 

Oprócz aktywności fizycznej  należy pamiętać o odpowiednim odżywianiu się. Zima 

sprzyja podjadaniu, zwłaszcza tłustych i ciężko stawnych pokarmów. Jednak nie tędy droga. 

Zimą, owszem należy jeść ciepłe posiłki, ale nie muszą to być bomby kaloryczne. Na 

śniadanie można zjeść jogurt lub przygotować owsiankę, na obiad gotowanego kurczak lub 

pieczoną rybę. Dobrym pomysłem na zimowe dni są aromatyczne zupy. Pamiętać należy 

oczywiście        o owocach i warzywach. Jako przekąskę można podjadać orzechy, suszone 

owoce i nasiona.  

Zachowanie odpowiedniej formy zimą wcale nie jest trudne. Wymaga tylko 

motywacji   i chęci. Regularny ruch i dieta oparta na zasadach zdrowego odżywiania pomogą 

nam przetrwać ten zimowy czas. I pamiętajmy, że ćwiczenia powodują wydzielanie hormonu 

szczęścia, także nie szukajmy wymówek i zacznijmy działać!  

 

 

 

 

 

 



Palce lizać 

 

Piernik staropolski 

Składniki na 3 pierniki: 

Ciasto: 

 ½ litra miodu 

 2 niepełne szklanki cukru  

 250 g masła (lub margaryny) 

 1 kg + 1 szklanka mąki tortowej  

 3 jajka (rozmiar M) 

 3 płaskie łyżeczki sody oczyszczonej 

 125 ml mleka 

 szczypta soli 

 2 lub 3 opakowania przyprawy do piernika (ja dodaję ok. 80g) 

 bakalie (u mnie 1 szklanka posiekanych orzechów i ½ szklanki rodzynek) 

Dodatkowo: 

 ok. 600 g powideł śliwkowych 

 150 g czekolady gorzkiej 

 400 g masy marcepanowej 

 ok. 400 g dżemu  

 polewa czekoladowa (dowolna, u mnie rozpuszczone w kąpieli wodnej 200 g czekolady 

gorzkiej z ok. 100 g masła) 

Sposób przygotowania: 

1. Miód, cukier i masło podgrzewać stopniowo, ciągle mieszając, aż wszystkie składniki 

się połączą. Pozostawić do ostygnięcia. 

2. Sodę wymieszać z zimnym mlekiem. 



3. Do ostudzonej masy miodowej dodać mąkę wymieszaną z przyprawą, jajka, sól                          

i rozpuszczoną sodę z mlekiem. Ciasto zagnieść na jednolitą masę. Pod koniec 

wyrabiania dodać bakalie. 

4. Ciasto przełożyć do naczynia kamionkowego, szklanego lub emaliowanego. Przykryć 

folią spożywczą i okryć ściereczką. Tak przygotowane naczynie odstawić w chłodne 

miejsce np. do piwnicy, spiżarni lub lodówki na 3- 4 tygodnie (lub nawet na 6 

tygodni). 

5. Po tym czasie upiec ciasto w temperaturze 180°C, grzałka góra- dół. Czas pieczenia 

zależy od formy, w której pieczemy ciasto. (Według mnie, najlepiej jest podzielić 

ciasto na 3 części i upiec 3 jednakowe placki tak, aby uzyskać 3 równe warstwy 

piernika. Piekłam jeden placek po drugim w formie prostokątnej wyłożonej papierem 

do pieczenia o wymiarach ok. 35 x 24cm, ok. 25 minut jeden placek. Można 

oczywiście użyć dowolną formę do pieczenia. Ciasta nie powinno być jednak więcej 

niż 5 cm, gdyż ciasto podczas pieczenia sporo urośnie. Ciasto po upieczeniu ma być 

zarumienione, najlepiej jest też sprawdzić ciasto patyczkiem). Po upieczeniu ciasto 

pozostawić do ostygnięcia. Zimne placki owinąć w ściereczkę i odstawić na kolejne 7-

10 dni, aby ciasto zmiękło. 

6. Po tym czasie placki można dowolnie przełożyć. (Ja przełożyłam placki po 7 dniach                  

i pozostawiłam ciasto jeszcze na 2 dni). 

7. Pierwszą warstwę ciasta przełożyłam powidłami śliwkowymi z czekoladą. W tym celu 

należy podgrzać powidła w garnku na niskiej mocy palnika razem z posiekaną na małe 

kawałki czekoladą, ciągle mieszając, aż czekolada się rozpuści. Gorące powidła 

wyłożyć na pierwszy placek i przykryć drugim plackiem. 

8. Masę marcepanową rozwałkować na prostokąt wielkości placka. Dżem lekko pogrzać, 

aby zrobił się lekko płynny. Drugi placek posmarować połową dżemu, na dżem 

wyłożyć marcepan i przykryć ostatnim plackiem wysmarowanych od spodu resztą 

dżemu (tak, że marcepan sklei się od spodu i góry z dżemem). Przełożone ciasto 

docisnąć (obciążyć), owinąć w ściereczkę i pozostawić na 2 dni w chłodnym miejscu. 

9. Po 2 dniach ciasto pokroić w poprzek dłuższego boku na 3 równe części tak, aby 

powstały 3 pierniki. 

10. Pierniki polać polewą czekoladową. Przechowywać w chłodnym miejscu. 

 



 

 

 

Najlepsze życzenia dla Dyrekcji, Nauczycieli, Pracowników administracji 

i obsługi, Uczniów i Rodziców oraz przyjaciół naszej szkoły … z okazji 

najwspanialszych urodzin na ziemi - Świąt Bożego Narodzenia! 

 

A gdy zabłyśnie gwiazda 

W błękitnej dalekości. 

Będziemy z sobą dzielić 

Opłatek – chleb Miłości. 

 

A łamiąc okruch biały, 

Wśród nocy świętej ciszy, 

Niechaj się serca nasze 

Jak dzwony rozkołyszą. 

 

Oto już cud się spełnia, 

Już biją w niebo dzwony. 

O witajże nam, Jezu, 

W Betlejem narodzony. 

  

Rozwarły się niebiosa, 

Już kolęd płyną dźwięki: 

O witajże nam, witaj, 

Jezuniu malusieńki. 

 

Ty, któryś jest Miłością 

i Sercem tego świata, 

Zagarnij serca nasze 

I w Imię Swoje zbrataj. 

 

Niechaj zamilkną swary, 

Zawiści, ludzkie złości. 

Noc święta, wigilijna… 

Dzielmy – CHLEB MIŁOŚCI.

                                                                                  Halina Golczowa 
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